
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

codice ipa: istsc_tvic876001 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE55 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTI i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c. 2 lettera 
a) del D.I. n.129/2018 approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che il fine pubblico è l’istruzione degli alunni; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 
495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO l’esperienza di scuola all’aperto: scoperta e studio della flora e della fauna locali; attività 
laboratoriali di manipolazione (ceramica); l’eco sostenibilità in atto (fattoria didattica); 
conoscere ed esercitare le regole del vivere insieme col rispetto dei luoghi e degli altri; 
presso il centro Don Chiavacci in Crespano del Grappa (TV); 

VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando 
quanto previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenuti ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il 
Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

ACQUISITO agli atti il seguente preventivo da parte dell’Operatore Economico per i 3 soggiorni effettuati 
per le giornate di: 
- lunedì 25 a mercoledì 27 settembre 2023, cl. 2^D, 
- lunedì 2 a mercoledì 4 ottobre 2023 cl. 2^A, 

- lunedì 9 a mercoledì 11 ottobre 2023 cl 2^E e 2^B, 
al centro: 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000197 - 21/09/2023 - VI.2 - I

mailto:TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 
Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

codice ipa: istsc_tvic876001 – CODICE UNIVOCO UFFICIO UFUE55 

 
 

- "DON PAOLO CHIAVACCI" C/O IL CENTRO DI SPIRITUALITÀ E CULTURA con sede in Via 
Santa Lucia, 45, 31017 Crespano del Grappa (TV) per  un imponibile pari a € 10.652,73 + 
1.065,27 IVA al 10%  - importo complessivo di € 11.740,00. 

 

CONSIDERATA  la disponibilità finanziaria del Programma Annuale 2023; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 
1) di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico Alessandro Pettenà; 

 
per le motivazioni in premessa di aggiudicare tramite affidamento diretto, al centro: 

- "DON PAOLO CHIAVACCI" C/O IL CENTRO DI SPIRITUALITÀ E CULTURA con sede in Via Santa Lucia, 45, 
31017 Crespano del Grappa TV, P.I.: 80009810260 per le uscite didattiche come di seguito: 
 
- lunedì 25 a mercoledì 27 settembre 2023, cl. 2^D, 
- lunedì 2 a mercoledì 4 ottobre 2023 cl. 2^A, 
- lunedì 9 a mercoledì 11 ottobre 2023 cl 2^E e 2^B; 

 
2) di assumere apposito impegno di spesa con imputazione all’Attività A 05 – Visite Viaggi E Programmi Studio 

all’ Estero di per un imponibile pari a € 10.674,73 + 1.065,27 IVA al 10% - importo complessivo di € 
11.740,00; 
 

3)  Codice CIG: ZF23C8A9BB; 
 

 

 

In base al principio della trasparenza la presente determina viene pubblicata nel sito web istituzionale, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sezione Albo Pretorio. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alessandro Pettenà 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000197 - 21/09/2023 - VI.2 - I

mailto:TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it

		2023-10-20T11:21:41+0200
	ALESSANDRO PETTENA'




